



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 08

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 1º Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : **VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	352,00	UND	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 15,2X11CM COM 178 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	PM2021	R\$ 11,09	R\$ 2.772,00	R\$ 33,94	R\$ 8.552,88	67,59	R\$ 22.500,00
2	231,00	UND	Alfubada para canhoto, n° 94, tampa plana, abertura manual, sem fecho.	HADEX	RO 09	R\$ 4,80	R\$ 1.108,80	R\$ 6,48	R\$ 1.496,88	25,93	R\$ 1.000,00
3	4.000,00	PCT	Bataão tipo latex, n° 07, feixe, pacote com 50 unidades, cores variadas	FOLIA	7	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 7,30	R\$ 21.690,00	43,04	R\$ 3.000,00
4	612,00	BLC	Bloco para recado autadeslize, medindo aproximadamente 38mmx50mm, cor amarelo, pacote com 4 blocos, mínimo de 100 folhas	BRW	BA3801	R\$ 3,00	R\$ 1.836,00	R\$ 5,46	R\$ 3.359,88	45,38	R\$ 2.500,00
5	320,00	CX	Borracha escolar em formato panela caixa com 50 unidades.	TRIS	TRIS	R\$ 4,60	R\$ 1.472,00	R\$ 9,48	R\$ 3.033,60	51,48	R\$ 4.800,00
6	2.281,00	UND	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, UNIVERSITÁRIA COM 96 FOLHAS	JANDIA	CD96	R\$ 3,25	R\$ 9.048,60	R\$ 3,74	R\$ 10.412,16	13,10	R\$ 0,00
7	1.350,00	UND	Caixa para arquivo, desmontável, em plástico com dimensões mínimas de 36,6x26x13,5 cm, cores variadas.	ALAPLAST	2507	R\$ 3,50	R\$ 6.750,00	R\$ 5,28	R\$ 10.180,40	33,71	R\$ 1.000,00
8	172,00	UND	Calculadora 3linj display 12 dígitos. Vitor com instrução	BRW	CC4001	R\$ 11,00	R\$ 1.892,00	R\$ 15,07	R\$ 2.582,04	27,01	R\$ 4.000,00
9	477,00	CX	Caneta esferográfica tinta azul, transparente, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe caixa com 50 unidades.	BRW	FLAT	R\$ 13,60	R\$ 6.487,20	R\$ 62,79	R\$ 20.950,82	78,34	R\$ 48.100,00
10	541,00	CX	Caneta hidrográfica azul com 12 unidades.	BRW	BRW	R\$ 2,30	R\$ 1.244,30	R\$ 3,90	R\$ 1.568,90	30,65	R\$ 0,00
11	158,00	PCT	Capa para encadernação, PVC 0,30, transparente, tamanho A4, variadas cores, pacote com 100 unidades.	VMP	VMP	R\$ 25,00	R\$ 3.950,00	R\$ 80,18	R\$ 12.668,44	68,87	R\$ 55.100,00
12	1.004,00	UND	Cola isopor 90g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	KOALA	KOALA	R\$ 1,55	R\$ 1.556,20	R\$ 5,22	R\$ 5.240,88	70,31	R\$ 3.000,00
13	613,00	PCT	Contracapa para encadernação tamanho A4, cores variadas, pacote com 100 unidades.	VMP	VMP	R\$ 16,00	R\$ 9.808,00	R\$ 68,19	R\$ 28.162,47	76,54	R\$ 62.100,00
14	711,00	UND	Cordeão barbante em algodão cru, 4/6 fios, rolo com 75m.	BOCAZUL	BÓCAZUL	R\$ 2,29	R\$ 1.626,39	R\$ 6,89	R\$ 4.849,02	66,42	R\$ 4.500,00
15	45,00	UND	Cortador para papel elétrico, bivolt, altura do corte 7 cm.	MEMOTRONICS	MEMOTRONICS	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00	R\$ 146,93	R\$ 6.611,55	26,50	R\$ 38.000,00
16	912,00	UND	DISCO DE DVD VIRGEM GRAVVEL 4,7GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,00	R\$ 212,00	R\$ 3,85	R\$ 1.201,20	74,63	R\$ 2.000,00
17	218,00	PCT	Elástico amarelo n° 18 (pideirão) pacote com 250 gramas.	REBOR	REDROD	R\$ 3,10	R\$ 675,80	R\$ 20,88	R\$ 4.551,84	65,16	R\$ 17.700,00
18	2.850,00	UND	EMBURRACHADO FOLHA DE 605x400x2MM, CORES VARIADAS	EWARTE	60X40	R\$ 0,90	R\$ 2.565,00	R\$ 1,67	R\$ 4.769,50	48,11	R\$ 0,77
19	6.880,00	UND	Envelope branco tamanho folha Ofício	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 816,00	R\$ 0,65	R\$ 4.420,00	61,94	R\$ 0,53
20	800,00	UND	Envelope para CD/DVD, 126x126mm, enfeitado com janela.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,16	R\$ 128,00	R\$ 0,20	R\$ 160,00	28,00	R\$ 0,04
21	111,00	PCT	Espiral para encadernação n° 33 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	VMP	VMP	R\$ 16,00	R\$ 1.776,00	R\$ 37,50	R\$ 4.162,50	67,33	R\$ 21.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 484.523,12

Subtotal Orçado: R\$ 53.58%

+ 849.950,43

R\$ 1.334.473,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	economi
43	880.00	PCT	Evo cores variadas com 10 folhas	BRW	40X48	R\$ 12,00	R\$ 10.560,00	R\$ 27,00	R\$ 23.760,00	65,56	R\$ 16,44
50	81.00	UND	Extensão com 10 metros e 3 tomadas, plugue padrão brasileiro, plug em PVC com terminais em latão, cabo flexível.	FORLUX	FORLUX	R\$ 29,59	R\$ 2.396,79	R\$ 29,59	R\$ 2.396,79	0,00	R\$ 0,00
52	272.00	UND	Fita adesiva de PP transparente medindo 48mmx50mm	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 598,40	R\$ 2,63	R\$ 715,36	16,35	R\$ 0,00
53	422.00	UND	Fita adesiva transparente medindo 19mmx50m	BRW	BRW	R\$ 1,93	R\$ 432,00	R\$ 1,94	R\$ 449,28	3,69	R\$ 0,00
55	320.00	UND	Fita crepe medindo 19mmx50m	BRW	BRW	R\$ 2,65	R\$ 856,00	R\$ 2,68	R\$ 828,80	20,89	R\$ 0,00
56	420.00	UND	Fita crepe, medindo 48mmx50m	BRW	BRW	R\$ 5,30	R\$ 2.210,00	R\$ 5,74	R\$ 2.410,80	4,18	R\$ 0,00
57	206.00	ROL	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA PLÁSTICA AMARELA E PRETA 7CM x 200M MEDINDO ENTRE 0,05MM E 0,07MM, MATERIAL POLIETILENO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 9,30	R\$ 1.915,80	R\$ 12,39	R\$ 2.552,34	24,94	R\$ 3,33
60	800.00	UND	Folha de papel de seda de 48x68mm	VMP	VMP	R\$ 0,16	R\$ 128,00	R\$ 0,28	R\$ 224,00	42,86	R\$ 0,00
61	1.339.00	CX	CAIXA DE CERA CAIXA COM 12 CORES	KOALA	KOALA	R\$ 1,00	R\$ 1.339,00	R\$ 5,18	R\$ 6.889,40	80,89	R\$ 4,18
64	292.00	UND	Grampeador médio metálico, grampo de 25/60 folhas, apoio anatômico, emborrachado e corpo em aço esmaltado, depósito can	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 2.726,50	R\$ 23,39	R\$ 6.887,10	69,23	R\$ 13,00
66	220.00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL, NIDUELADO MODELO W14, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,55	R\$ 1.001,00	R\$ 4,55	R\$ 1.001,00	0,00	R\$ 0,00
67	486.00	CX	Grampo para grampeador, metal niquelado, modelo 25/6, caixa com 5000 unidades.	BRW	BRW	R\$ 3,26	R\$ 1.579,50	R\$ 5,80	R\$ 2.867,40	44,92	R\$ 2,00
68	195.00	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO PACOTE COM 60 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 8,10	R\$ 850,50	R\$ 8,12	R\$ 852,60	0,25	R\$ 0,00
69	195.00	UND	Jogo infantil tipo Xedrez	IOB	IOB	R\$ 16,00	R\$ 1.080,00	R\$ 74,89	R\$ 7.693,45	78,84	R\$ 29,45
70	225.00	UND	Jogos educativos	IOB	IOB	R\$ 16,00	R\$ 3.280,00	R\$ 67,58	R\$ 13.853,90	76,32	R\$ 27,50
71	205.00	UND	JOGOS EDUCATIVOS - BINGO	DUTATI	DUTATI	R\$ 48,00	R\$ 9.840,00	R\$ 82,71	R\$ 12.855,55	23,46	R\$ 14,00
72	205.00	UND	Jogos infantil Dominó	IOB	IOB	R\$ 12,00	R\$ 2.850,00	R\$ 67,94	R\$ 13.927,70	80,87	R\$ 24,00
74	205.00	UND	Jogos infantil tipo Dame	DUTATI	DUTATI	R\$ 13,00	R\$ 2.665,00	R\$ 45,00	R\$ 9.225,00	71,11	R\$ 32,00
75	600.00	CX	LÁPIS DE COR MADEIRA CAIXA COM 12 CORES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	74,17	R\$ 4,83
78	321.00	CX	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA N. 02 FORMATO SEXTAVADO, CONTEUDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, COR PRETA CX COM 144 UNIDADES	BLIM	BLIM	R\$ 19,50	R\$ 4.975,50	R\$ 34,99	R\$ 11.202,90	55,99	R\$ 10,40
80	268.00	UND	Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 130 folhas, modo	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 1.474,00	R\$ 25,50	R\$ 6.834,00	78,43	R\$ 20,00
81	690.00	CX	Massa de modelar com 12 unidades.	KOALA	KOALA	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3,09	R\$ 2.096,90	35,26	R\$ 1,00
82	919.00	PCT	Folha para churrasco: pacote com 100 unidades.	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,00	R\$ 1.830,00	R\$ 7,37	R\$ 6.743,55	72,86	R\$ 5,30
83	620.00	PCT	Folha para picolé, pacote com 100 unidades.	GARDARDI	GARDARDI	R\$ 1,60	R\$ 1.472,00	R\$ 5,41	R\$ 4.077,20	70,43	R\$ 3,90
84	13.905.00	RES	Papel A4 extra branco, material papel máquina: aplicação impressora (ajo de tinta, resma com 500 folhas.	INK	PREMIUM	R\$ 14,00	R\$ 194.670,00	R\$ 22,78	R\$ 316.758,90	38,54	R\$ 8,00
86	560.00	PCT	Papel cartão branco tipo 180g, com 50 folhas.	BAHIA	BAHIA	R\$ 7,20	R\$ 4.046,40	R\$ 9,90	R\$ 5.563,90	27,27	R\$ 2,70
87	437.00	PCT	Papel cartão colorido (azul, rosa, verde, etc) 50x70 180g, resma com 50 folhas.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 23,50	R\$ 3.218,50	R\$ 30,77	R\$ 5.448,40	40,91	R\$ 16,20
88	500.00	PCT	Papel crepom cores variadas, pacote com 10 folhas	VMP	VMP	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 7,60	R\$ 4.484,00	34,21	R\$ 2,60
89	1.162.00	UND	Pasta aba elástica tipo sem furo, laminado offico, cores variadas.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,00	R\$ 1.162,00	R\$ 5,91	R\$ 6.897,42	63,08	R\$ 4,90
95	4.710.00	UND	Pasta A2 para ofício, largura fixa, formação em papel manufaturado, formato 350x280x80mm.	DAC	PERCALLUX	R\$ 4,00	R\$ 22.651,20	R\$ 13,50	R\$ 63.706,50	64,44	R\$ 8,70
Subtotal Adjudicado R\$ 484.523,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.043.650,40		53,58%			

563
8

Rubrica

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
90	732,00	UND	Pasta estalôgo, A4 com 100 envelopes plásticos, capa de papelão recoberto com plástico, havendo no centro da parte inferior	ACP	ACP	R\$ 11,70	R\$ 8.564,40	R\$ 12,97	R\$ 9.494,04	9,79	R\$ 1.000,00
											R\$ 1.000,00
98	2.372,00	UND	PASTA PARA ARMAZENAMENTO DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICO POLICONA	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 2,56	R\$ 6.072,32	R\$ 3,73	R\$ 8.847,66	31,37	R\$ 1.000,00
99	152,00	UND	Pasta sanfonada de polipropileno com 12 divisórias, dimensão pareametro (de 330 x A 240mm)	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 2,56	R\$ 465,92	R\$ 14,90	R\$ 2.715,44	82,84	R\$ 12.000,00
100	162,00	UND	Pasta sanfonada de polipropileno com 31 divisórias dimensão aproximada de 330 x A 340mm	DAC	DAC	R\$ 22,00	R\$ 4.004,00	R\$ 23,50	R\$ 4.277,00	6,48	R\$ 1.000,00
103	137,00	UND	Perfurador de papel mistico 2 furas para no mínimo 70 folhas, apoio em base de polipropileno, pinos perfuradores em aço	BRW	BRW	R\$ 39,00	R\$ 5.343,00	R\$ 59,00	R\$ 8.083,00	33,90	R\$ 20.000,00
104	120,00	UND	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00	60,16	R\$ 27.000,00
109	120,00	UND	Pendrive 32 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 15,80	R\$ 1.896,00	R\$ 89,80	R\$ 10.776,00	82,41	R\$ 74.000,00
115	110,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PROFESSIONAL BIVOLT	BARCELONA	BARCELONA	R\$ 11,90	R\$ 1.870,00	R\$ 20,85	R\$ 3.844,80	47,24	R\$ 9.000,00
116	270,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO 103W	BARCELONA	BARCELONA	R\$ 9,70	R\$ 2.619,00	R\$ 69,71	R\$ 24.221,70	88,10	R\$ 60.000,00
117	87,00	UND	QUADRO DE AVISO MEDINHO 60X120CM	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 67,50	R\$ 5.882,50	R\$ 122,54	R\$ 8.210,18	28,69	R\$ 20.000,00
119	310,00	UND	QUEBRA CABEÇA COM 24 PEÇAS	IOB	IOB	R\$ 4,80	R\$ 1.488,00	R\$ 26,32	R\$ 8.159,20	81,76	R\$ 21.500,00
124	1.764,00	PCT	Saco plástico A4 com 4 furas, pacote com 50 unidades.	DAC	DAC	R\$ 3,00	R\$ 5.292,00	R\$ 38,00	R\$ 67.914,00	92,21	R\$ 35.000,00
131	600,00	CX	TINTA GUACHE CORES VARIAS CAIXA COM 6 UND 250ML	KOALA	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,29	R\$ 6.174,00	61,13	R\$ 6.000,00
135	4.535,00	REB	Papel A4 extra branco, material papel alfaiate, aplicação impressora jato de tinta, resma com 500 folhas.	INK	PREMIUM	R\$ 14,00	R\$ 64.890,00	R\$ 22,78	R\$ 103.589,30	36,04	R\$ 8.000,00
136	1.872,00	UND	Pasta AZ para ofício, largura fixa, fabricação em papel reciclado, formato 350x250x80mm.	DAC	PERCALUX	R\$ 4,80	R\$ 7.550,40	R\$ 13,50	R\$ 21.235,50	64,44	R\$ 6.000,00
137	580,00	PCT	Saco plástico A4 com 4 furas, pacote com 50 unidades.	DAC	DAC	R\$ 3,00	R\$ 1.764,00	R\$ 38,50	R\$ 22.536,00	92,21	R\$ 35.000,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 484.523,12		Subtotal Orçado: R\$ 1.043.869,42	53,58%	R\$ 559.346,30

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
4	126,00	UND	BANDEJA DE MESSA PARA DOCUMENTOS, 2 PLANOS	WALLEU	WALLEU	R\$ 20,99	R\$ 2.675,20	R\$ 35,26	R\$ 4.513,28	40,73	R\$ 14.000,00
12	57,00	CX	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO 7ML CAIXA COM 12	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 8,07	R\$ 459,99	R\$ 8,07	R\$ 459,99	0,00	R\$ 0,00
13	372,00	CX	Caneta esferográfica tinta preta, transparente, caixa com 50 unidades.	TIP	TIP	R\$ 15,99	R\$ 5.914,80	R\$ 62,79	R\$ 23.357,88	74,86	R\$ 46.000,00
17	300,00	UND	Caneta marcador CD/DVD com linha permanente, cori (pontas 1,0mm, cores variadas (preto, azul, vermelho e verde).	BRW	BRW	R\$ 1,10	R\$ 229,50	R\$ 3,71	R\$ 760,55	70,35	R\$ 2.600,00
23	2.460,00	UND	Cartolina cores variadas.	KAJUMA	KAJUMA	R\$ 0,39	R\$ 736,00	R\$ 0,76	R\$ 1.869,60	60,53	R\$ 5.400,00
24	15,00	PCT	CD-R 60 min, 700 MB, vegem, pino com 100 unidades.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 65,90	R\$ 988,50	R\$ 101,08	R\$ 1.516,20	34,80	R\$ 35.100,00
26	347,00	CX	CLIPES EM METAL NIQUELADO 20 CAIXA COM 100 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,20	R\$ 418,40	R\$ 4,18	R\$ 1.450,48	71,29	R\$ 2.900,00
31	1.102,00	CX	Clipes em metal niquelado número 3/0 para papel, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 0,99	R\$ 991,80	R\$ 1,49	R\$ 1.641,98	39,60	R\$ 0,00
34	1.147,00	CX	Clipes em metal niquelado número 4/0 para papel, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 0,99	R\$ 1.032,30	R\$ 1,49	R\$ 1.709,03	39,60	R\$ 0,00
25	607,00	CX	Clipes em metal niquelado número 8/0 para papel, caixa com 30 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,49	R\$ 849,50	R\$ 1,82	R\$ 1.104,74	25,08	R\$ 0,42
							Subtotal Adjudicado R\$ 83.832,77		Subtotal Orçado: R\$ 178.770,47	53,11%	R\$ 94.937,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	% econ.	economia
26	1.002,00	UND	Cola branca com 30g.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 995,80	R\$ 1,72	R\$ 1.828,64	47,67	R\$ 0,00
27	730,00	UND	Cola branca, não tóxica, 1 litro.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 4,99	R\$ 3.598,80	R\$ 16,75	R\$ 12.201,00	70,79	R\$ 11,00
28	1.034,00	UND	Cola em bastão 20g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica, cola papel, cartolina e similares.	BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$ 1.034,00	R\$ 3,00	R\$ 4.032,00	74,96	R\$ 2,00
								Rubrica			
32	529,00	UND	Cometivo líquido a base de água, espesso, atóxica, frasco com 18ml.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 456,00	R\$ 1,11	R\$ 577,20	16,92	R\$ 0,00
35	362,00	UND	DUREX DO PEQUENO NA COR: VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, PRETO, AZUL 12MX10M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,49	R\$ 144,80	R\$ 7,25	R\$ 2.624,50	94,48	R\$ 6,00
41	102,00	PCT	Espiral para encadernação nº 09 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 6,40	R\$ 652,80	R\$ 37,50	R\$ 3.825,00	82,83	R\$ 31,00
42	111,00	PCT	Espiral para encadernação nº 14 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 10,40	R\$ 1.154,40	R\$ 37,50	R\$ 4.162,50	72,27	R\$ 27,00
43	112,00	PCT	Espiral para encadernação nº 17 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 14,60	R\$ 1.635,20	R\$ 37,50	R\$ 4.200,00	61,07	R\$ 22,00
44	112,00	PCT	Espiral para encadernação nº 29 de plástico preto, com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 27,80	R\$ 3.113,60	R\$ 37,50	R\$ 4.200,00	25,67	R\$ 9,00
46	300,00	UND	Estilete simples para escritório, com lâmina de 18mm, trava e suporte.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	75,00	R\$ 3,00
48	83,00	CX	Etiqueta autoadesiva, medida 33,0x10,8mm, folha tamanho A4, caixa c/25 folhas, com 14 etiquetas por folha em 02 colunas	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 8,50	R\$ 705,50	R\$ 32,02	R\$ 2.657,66	73,45	R\$ 23,00
51	257,00	UND	Extrator de grampo.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,80	R\$ 205,60	R\$ 1,49	R\$ 382,93	46,31	R\$ 0,00
53	72,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 10X56M	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,95	R\$ 68,40	R\$ 5,80	R\$ 417,60	83,62	R\$ 4,00
54	270,00	PCT	FOLHA DE ISOPOR DE 100X50X20MM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 6,65	R\$ 1.795,50	R\$ 6,65	R\$ 1.795,50	0,00	R\$ 0,00
58	600,00	UND	Folha de papel crepom de 42x200mm.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,45	R\$ 405,00	R\$ 0,94	R\$ 576,00	29,89	R\$ 0,00
62	75,00	KG	Grân em pó prateado e dourado 1 KG	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 24,90	R\$ 1.867,50	R\$ 39,66	R\$ 2.974,50	37,22	R\$ 1,00
63	102,00	UND	Grampo de grande capacidade em aço, apoio de base em resina termoplástica, dimensões aproximadas de 301x84x23,6mm, U	BRW	BRW	R\$ 55,30	R\$ 5.701,80	R\$ 61,01	R\$ 6.221,02	8,38	R\$ 5,00
65	60,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 28/30/31X4 COM 100 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 5,70	R\$ 376,20	R\$ 5,81	R\$ 353,46	1,89	R\$ 0,00
74	25,00	CX	Lâmina para acetato retrátil simples, 18mm, com 10 peças.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,10	R\$ 52,50	R\$ 2,97	R\$ 74,25	29,29	R\$ 0,00
75	202,00	UND	Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas fotograficamente e acabamento em capa dura preta, com 200 folhas, modo	SACDOMINGOS	SACDOMINGOS	R\$ 11,10	R\$ 2.298,20	R\$ 23,50	R\$ 6.881,00	86,47	R\$ 14,00
79	247,00	UND	Livro de protocolo com 100 folhas, numeradas sequencialmente (frente/verso) comprimento aproximado de 236mm x largura 17	SACDOMINGOS	SACDOMINGOS	R\$ 4,50	R\$ 1.111,50	R\$ 13,92	R\$ 3.438,24	67,67	R\$ 1,00
85	1.340,00	UND	Papel camurça, cores variadas.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,45	R\$ 603,00	R\$ 0,91	R\$ 1.219,40	50,55	R\$ 0,00
90	1.480,00	UND	Papel laminado, cores variadas	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,59	R\$ 710,00	R\$ 1,67	R\$ 2.915,60	74,62	R\$ 1,00
93	1.612,00	UND	Pasta aba elástico offico lombo 5,5cm	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,40	R\$ 3.868,80	R\$ 3,50	R\$ 5.686,00	66,36	R\$ 3,00
97	372,00	UND	Pasta classificadora de papéis plastificada, com grampo plástico, diversas cores.	AMOKY	AMOKY	R\$ 1,20	R\$ 446,40	R\$ 14,00	R\$ 5.208,00	91,41	R\$ 12,00
101	2.022,00	UND	Pasta suspensa (plastificada tamanho ofício, com visor etiqueta e grampo plástico).	BELLO	BELLO	R\$ 1,09	R\$ 2.202,90	R\$ 3,25	R\$ 6.521,50	66,46	R\$ 2,00
105	111,00	CX	Parafuso, rosca metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm, caixa com 100 unidades	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 166,50	R\$ 18,21	R\$ 2.021,31	91,70	R\$ 10,00
107	181,00	UND	Perfurador papel em metal, perfuração de no mínimo 20 folhas, funcionamento manual com 2 furos.	BRW	BRW	R\$ 7,90	R\$ 1.192,90	R\$ 14,68	R\$ 2.128,08	43,89	R\$ 1,00

Subtotal Adjudicado R\$ 83.832,77

Subtotal Orçado: R\$ 53,11%
176.770,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
108	116,00	PCT	Filha tipo alcalina, pólio AAA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 4,70	R\$ 827,20	R\$ 11,19	R\$ 1.989,44	58,08	R\$ 6,6
109	270,00	PCT	Filha tipo alcalina, "pequena" AA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 3,90	R\$ 1.076,40	R\$ 3,30	R\$ 1.482,00	28,42	R\$ 1,1
110	120,00	UND	Pincel Chato n° 04	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,60	R\$ 96,00	R\$ 1,42	R\$ 170,40	43,66	R\$ 0,0
111	120,00	UND	Pincel Chato n° 06	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,00	R\$ 96,00	R\$ 1,58	R\$ 189,60	49,07	R\$ 0,0
112	142,00	UND	Pincel Chato n° 10	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,90	R\$ 127,80	R\$ 1,65	R\$ 234,30	46,45	R\$ 0,0
113	106,00	UND	Pincel Chato n° 16	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 156,00	R\$ 3,67	R\$ 477,10	67,30	R\$ 0,0
114	150,00	UND	Pincel Chato n° 22	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,70	R\$ 221,00	R\$ 2,58	R\$ 335,40	34,11	R\$ 0,0
117	602,00	UND	FRANCHETA DE MÃO TIPO MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	WALLEU	WALLEU	R\$ 3,10	R\$ 1.866,20	R\$ 5,14	R\$ 3.094,28	39,60	R\$ 2,0
120	270,00	PCT	Roll para pistola de cola quente, lãstica 6mmx30cm, pacote com 1kg.	IBEL	IBEL	R\$ 22,90	R\$ 6.183,00	R\$ 31,32	R\$ 8.402,40	26,41	R\$ 0,0
121	482,00	UND	Régua esquadro, material plástico, transparente, comprimento 35cm.	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,40	R\$ 192,80	R\$ 2,43	R\$ 1.171,26	63,94	R\$ 3,0
122	30,00	UND	ROLO DE BARBANTE (GRANDE)	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 17,23	R\$ 516,90	24,55	R\$ 4,0
123	40,00	UND	ROLO DE LÃ (GRANDE)	CISNE	CISNE	R\$ 16,00	R\$ 720,00	R\$ 16,00	R\$ 720,00	0,00	R\$ 0,0
125	150,00	UND	Tela para pintura, tamanho variados.	SOUZA	SOUZA	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	R\$ 32,30	R\$ 4.845,00	70,00	R\$ 22,0
127	402,00	CX	Tecido escotar de porta arredondada caixa com no mínimo 24 unidades.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 28,90	R\$ 11.617,80	R\$ 35,30	R\$ 14.190,60	16,13	R\$ 6,0
127	597,00	UND	Tecidos multiuso em aço, inoxidável de 21cm e 8 ponteados, porta arredondada, cabo em polipropileno.	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$ 1.977,30	R\$ 4,04	R\$ 2.048,28	3,47	R\$ 0,0
130	1.000,00	CX	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 15MLX36UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,40	R\$ 3.672,00	R\$ 3,72	R\$ 4.017,60	8,50	R\$ 0,0
132	305,00	UND	Tinta para canetas sem tampa, cores variadas, com 40 ml.	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,10	R\$ 436,80	R\$ 2,76	R\$ 574,08	23,91	R\$ 0,0
134	237,00	UND	Limedecolor do dedo, base plástica, utilizado para rascunho de documentos 12g.	CABRINK	CABRINK	R\$ 1,50	R\$ 355,50	R\$ 2,43	R\$ 575,91	36,27	R\$ 0,0
Subtotal Adjudicado R\$ 83.832,77								Subtotal Orçado: R\$ 178.770,55		53,11%	R\$ 94.937,78

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
6	30,00	UND	Bateria 9V Ideal para ser utilizada em equipamentos eletrônicos, como telefones de fio, rádios, câmeras digitais, brinquedos	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 16,16	R\$ 484,80	35,02	R\$ 5,8
6	120,00	UND	BATERIA PARA BALANÇA CR2032 3V	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 4,20	R\$ 504,00	R\$ 0,99	R\$ 1.198,80	57,96	R\$ 5,7
16	472,00	CX	CANETA MARCA TEXTO PARA MARCAR E GRIFAR CORES VARIADAS CAIXA COM 12	BRW	BRW	R\$ 14,80	R\$ 7.088,60	R\$ 10,85	R\$ 9.468,45	25,44	R\$ 2,0
19	20,00	UND	Carregador de bateria 9V. Carrega 2 baterias recarregáveis AA/AAA ou 1 bateria 9V	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 21,00	R\$ 588,00	R\$ 67,75	R\$ 1.617,00	63,04	R\$ 26,7
28	7.800,00	UND	Envelope branco tamanho folha A4	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 1.560,00	R\$ 0,65	R\$ 5.070,00	69,23	R\$ 0,4
47	94,00	CX	Etiqueta autoadesiva, impressão jato de tinta - 25,4x101,6mm, folha tamanho A4, caixa c/10 folhas, c/20 etiquetas por fita	IMPRINMASTER	IMPRINMASTER	R\$ 5,00	R\$ 420,00	R\$ 23,90	R\$ 2.007,60	79,06	R\$ 16,0
80	132,00	CX	Marcador permanente cores variadas, caixa com 12 unidades	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 2.574,00	R\$ 28,99	R\$ 3.826,98	32,74	R\$ 3,4
89	465,00	UND	Papel dupla face, cores variadas	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 232,50	R\$ 0,80	R\$ 432,48	46,24	R\$ 0,4
94	186,00	PCT	Papel liço ofinado, formato A4, cores variadas, pacote com 100 folhas.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,95	R\$ 711,00	R\$ 4,16	R\$ 747,00	4,82	R\$ 0,2
95	1.250,00	UND	PAPEL MADEIRA LISO 200G	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,35	R\$ 472,50	R\$ 0,73	R\$ 965,50	62,05	R\$ 0,5
Subtotal Adjudicado R\$ 14.436,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.838,28		44,13%	R\$ 11.401,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO

R\$ 552.792,49

R\$ 1.248.478,28

83,32%

R\$ 895,1

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Rubrica 566

Acidobã-SE, 28 de Julho de 2021


FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL